КОМИТЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШУГУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от ________________ №____

с. Шугурово
Об утверждении Порядка направления проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области
Руководствуясь Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области,
Комитет местного самоуправления Шугуровского сельсовета
Сосновоборского района Пензенской области решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области.

Глава Шугуровского сельсовета                                                                                     Г.Г.Корчева
Приложение

к решению Комитета местного самоуправления

Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области

от ……………№            .

Порядок

направления проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области

1. Настоящий Порядок направления проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых  актов Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области (далее - Порядок) устанавливает  последовательность действий и сроки предоставления проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области для проведения  проверки на соответствие действующему законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы.

2. В соответствии с настоящим Порядком в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области подлежат направлению все проекты нормативных правовых актов, направленные на установление, изменение или отмену правовых норм (правил поведения), имеющих общеобязательное предписание постоянного или временного характера, рассчитанные на многократное применение, затрагивающие права и свободы граждан, и принятые нормативные правовые акты Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области.

3. Подготовка  нормативных правовых актов Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области осуществляется в соответствии с Регламентом комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области.

4. Ответственными за направление проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области являются разработчики указанных проектов нормативных правовых актов.

5. Разработчики проектов нормативных правовых актов Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района обеспечивают направление проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области для проведения проверки на соответствие действующему законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы с сопроводительным письмом за подписью главы Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области.

Глава Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области  обеспечивает направление данного проекта в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области для проведения проверки на соответствие действующему законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы с сопроводительным письмом в электронном виде и на бумажном носителе.

6. Для проведения проверки на соответствие действующему законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов, принятых Комитетом местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района, копии муниципальных нормативных правовых актов Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области в течение 8 рабочих дней с момента их принятия направляются в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области в электронном виде с последующей их досылкой на бумажном носителе.

7. Ответственным за направление принятых муниципальных правовых актов Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района является глава Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области.

8. Поступившая из прокуратуры Сосновоборского района Пензенской области информация о наличии в проекте нормативного правового акта  коррупциогенных факторов, а также нарушений федерального и регионального законодательства, подлежит обязательному рассмотрению до принятия указанного нормативного правового акта.

9. При отклонении заключения прокурора о необходимости внесения в проект нормативного правового акта Комитета местного самоуправления Шугуровского сельсовета Сосновоборского района Пензенской области изменений, о причинах такого решения в письменной форме сообщается в прокуратуру Сосновоборского района Пензенской области до принятия указанного нормативного правового акта.

10. За неисполнение настоящего Порядка должностные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.